

ЗВІТ
про стан ведення військового обліку призовників
і військовозобов'язаних у 2019 році
у сфері охорони здоров'я

Протягом 2019 року діяльність, пов'язана з організацією та веденням військового обліку призовників і військовозобов'язаних, здійснювалась відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 7 грудня 2016 року № 921 «Про затвердження Порядку організації та ведення військового обліку призовників і військовозобов'язаних» (із змінами, внесеними згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 06.02.2019) (далі – Порядок), інших нормативно-правових актів та згідно з Планом перевірки стану військового обліку призовників і військовозобов'язаних Міністерства охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління МОЗ України, підприємств, які залучаються МОЗ України до виконання мобілізаційних завдань на 2019 рік (далі – План перевірок).

Рівень виконання запланованих заходів відповідно до наказу МОЗ України від 24.01.2019 № 190 "Про забезпечення організації ведення військового обліку призовників і військовозобов'язаних у 2018 році та завдання на 2019 рік у сфері охорони здоров'я " складає орієнтовно 95%.

Стосовно виконання Плану перевірки стану військового обліку призовників і військовозобов'язаних в Міністерстві охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, структурних підрозділах з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій, підприємствах, установах та організаціях, що належать до сфери управління МОЗ України, підприємствах, які залучаються МОЗ України до виконання мобілізаційних завдань на 2019 рік, затверджений наказом МОЗ України від 24.01.2019 № 190 виконано на 94%. Приватним акціонерним товариством «Гемопласт», м. Білгород-Дністровський було відмовлено у проведенні запланованої перевірки. Зазначене підприємство не належить до сфери управління МОЗ України, а лише залучається до виконання мобілізаційних завдань (замовлень), було включене до Плану перевірки за згодою.

1. Протягом 2019 року МОЗ України з питань організації військового обліку призовників і військовозобов'язаних проводилась методична робота, неодноразово надсилались листи - роз'яснення з проблемних питань, що стосувались військового обліку.

Підприємства, установи, організації, що належать до сфери охорони здоров'я, у 2019 році також перевірялися представниками структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних/міських державних адміністрацій та представниками Генерального штабу Збройних Сил України, оперативних командувань, військових комісаріатів.

За результатами перевірок встановлено наступне.

Основними системними недоліками з питань керівництва і контролю за станом військового обліку призовників і військовозобов'язаних, в тому числі у сфері охорони здоров'я, з питань ведення військового обліку призовників і військовозобов'язаних були:

1) низький рівень укомплектованості та навченість посадових осіб, відповідальних за ведення військового обліку;

2) невідповідність чисельності посадових осіб, відповідальних за ведення військового обліку, вимогам пункту 10 Порядку організації та ведення військового обліку призовників і військовозобов'язаних;

3) неналежне наукове, методологічне та методичне забезпечення заходів військового обліку призовників і військовозобов'язаних та підвищення кваліфікації мобілізаційних (кадрових) працівників з питань організації та ведення військового обліку підприємств, установ, організацій різних рівнів;

4) недостатній рівень контролю за станом військового обліку призовників і військовозобов'язаних;

5) прийняття на роботу (навчання) осіб без відповідних військових документів або осіб, які не перебувають, проте повинні перебувати на військовому обліку у відповідних районних (міських) військових комісаріатах;

6) несвоєчасне повідомлення відповідних районних (міських) військових комісаріатів про прийняття (звільнення) на роботу (навчання) призовників і військовозобов'язаних;

7) неповне заповнення розділів особових карток працівників № П2 (№ П2ДС) щодо відомостей про військовий облік призовників і військовозобов'язаних;

8) ненадання на погодження відповідним військовим комісаріатам звітів про чисельність працюючих військовозобов'язаних, які заброньовані згідно з переліками посад і професій;

9) наявність арифметичних помилок у звітах про чисельність працюючих військовозобов'язаних, які заброньовані згідно з переліками посад і професій;

10) медико-соціальні експертні комісії не завжди надають інформацію відповідним районним (міським) військовим комісаріатам про призовників і військовозобов'язаних, яких визнано інвалідами;

11) несвоєчасне внесення до карток первинного обліку військовозобов'язаних і списків призовників змін, що стосуються сімейного стану, місця їх проживання, освіти, місця роботи і посади військовозобов'язаних і призовників;

12) неякісне проведення звірки облікових даних призовників і військовозобов'язаних, які працюють на підприємствах, в установах та організаціях, з обліковими даними військових документів шляхом їх вилучення та передачі для звіряння відповідних районних (міських) військових комісаріатів.

Основними типовими недоліками з питань ведення військового обліку в навчальних закладах є незабезпечення своєчасної видачі довідок, які видаються призовникам для підтвердження їх права на відстрочку від призову на строкову службу.

Аналіз причин та умов, за яких були допущені недоліки, свідчить про невисокий стан професійної підготовки працівників, які безпосередньо здійснюють ведення військового обліку і контроль за військово-обліковим персоналом.

У процесі перевірок в кожній перевірній установі та закладі було проведено обговорення результатів, визначені попередні завдання щодо усунення виявлених недоліків, надана методична допомога та рекомендації для покращення стану військового обліку призовників і військовозобов'язаних.

За результатами перевірок встановлено: на високому рівні проводиться робота з організації та веденням військового обліку призовників і військовозобов'язаних в установах і закладах, які належать до сфери управління МОЗ України, та в структурних підрозділах з питань охорони здоров'я, а саме: вищий державний навчальний заклад України «Українська медична стоматологічна академія», в державній установі «Тернопільський обласний лабораторний центр МОЗ України», Департамент охорони здоров'я Полтавської обласної державної адміністрації.

Також з позитивної сторони відзначається робота фахівців управління охорони здоров'я Тернопільської обласної державної адміністрації та в державній установі «Полтавський обласний лабораторний центр МОЗ України», відповідальних за організацію та забезпечення ведення військового обліку призовників і військовозобов'язаних в закладах охорони здоров'я Тернопільської, Полтавської областей.

Проведені в 2019 році завідувачем Сектору мобілізаційної роботи та цивільного захисту МОЗ України відповідно до Плану перевірок заходи контролю за станом військового обліку призовників і військовозобов'язаних дали можливість:

1) встановити та проаналізувати реальний стан військового обліку призовників і військовозобов'язаних на підприємствах, установах та організаціях, що належать до сфери управління МОЗ України;

2) виявити слабкі місця у функціонуванні системи військового обліку призовників і військовозобов'язаних, окреслити шляхи її вдосконалення та підвищення ефективності;

3) провести роботу щодо вдосконалення нормативно-правової бази військового обліку та питання бронювання призовників та військовозобов'язаних на підприємствах, установах, організаціях, що належать до сфери управління МОЗ України.

Висновок

Військовий облік призовників і військовозобов'язаних у сфері охорони здоров'я протягом 2019 року здійснювався відповідно до вимог Порядку, але в роботі мали місце недоліки, які потребують усунення та вжиття заходів реагування.

Враховуючи викладене, з метою покращення стану військового обліку призовників і військовозобов'язаних на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери управління МОЗ України, протягом 2020 пропонуємо:

1) вжити невідкладних заходів щодо приведення військового обліку у відповідність до Порядку організації та ведення військового обліку призовників і військовозобов'язаних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07.12.2016 № 921(зі змінами);

2) організувати підвищення кваліфікації (навчання) мобілізаційних (кадрових) працівників з питань організації та ведення військового обліку;

3) організувати та забезпечити реалізацію заходів відповідно до Плану заходів щодо удосконалення стану військового обліку призовників і військовозобов'язаних працівників Міністерства охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління МОЗ України, підприємств, які залучаються МОЗ України до виконання мобілізаційних завдань на 2020 рік;

4) протягом 1 кварталу 2020 року здійснити оформлення (переоформлення) відстрочок військовозобов'язаним, які підлягають бронюванню на період мобілізації та на воєнний час, що працюють на підприємствах, в установах та організаціях, яким встановлені мобілізаційні завдання;

5) налагодити взаємодію з військовими комісаріатами з питань забезпечення функціонування системи військового обліку призовників і військовозобов'язаних на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери управління МОЗ України;

6) постійно здійснювати контроль за станом військового обліку призовників і військовозобов'язаних, які працюють у сфері охорони здоров'я, відповідно до Плану перевірки стану військового обліку призовників і військовозобов'язаних працівників Міністерства охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління МОЗ України, підприємств, які залучаються МОЗ України до виконання мобілізаційних завдань, на 2020 рік відповідно до Плану перевірок на 2020 рік.

Завідувач

**Сектору мобілізаційної роботи та
цивільного захисту**

Ганна КЛОПЕНКО